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Ось і добігає до свого
завершення ще один
рік, а за ним розпо-
чинається інший -
Новий. Цим номером
газети ми завер-
шуємо зустріч у
старому році, і цим
же номером розпо-
чинаємо з Вами,
дорогі читачі, Новий
рік. Нам приємно
було зустрічатися з
Вами на сторінках
нашої газети і
водночас радіємо, що
зможемо це робити і в 2010 році.
Протягом року ми старалися спільно
робити нашу газету. Дякуємо всім, хто
допомагав нам у цьому своїми статтями.
Звичайно, хочемо, щоби дописувачів до
нашого видання було якомога більше.
Це свідчитиме про вашу
небайдужість до справи поши-
рення Слова Божого серед
молоді.
Хочемо, щоби в наступному році
збільшилося і число тих, хто
читатиме наше видання. А це ми
зможемо зробити з вашою
допомогою, тих, кому вже відомо
про існування газети "Світло
Правди".
То ж вітаємо Вас з Новим Роком
і Різдвом Христовим! Нехай
новонароджений Месія подарує мир і
спокій у Ваших серцях.

З Новим 2010 Роком!

З повагою Молодіжна комісія
Івано-Франківської єпархії

УГКЦ

З Різдвом Христовим
Вас вітаєм в цьому

році,
Щоб Вам щастя

сприяло на кожному
кроці,

Нехай благодать
Божа Вас не обминає,

Дай Вам, Боже,
щастя, здоров'я, що

серце бажає.
Все зерно, що будете

сіяти, нехай буде
цільне,

Та щоб Ваше серце завжди було
вільне

Від нещастя, клопоту, лихої
години.

Дай вам, Боже, щастя, здоров'я
кожної хвилини.

Головний мотив до установлення
святкування Різдва 25 грудня (7 січня)
було те, що у цей день в Римі святкували
празник бога сонця, якого цісар Юлій у
247 році проголосив головним опікуном
Римської імперії.

З ініціативи викладачів української мови
кафедри теорії та практики перекладу та
за підтримки деканату факультету
навчання іноземних студентів ІФНТУНГ
24 грудня 2009 року відбулося
"Українське Різдво для іноземців".

Ось і прийшла зима, принісши із собою
радість та свята. Люди почали готуватися
до святкувань, закупляючи різноманітні
продукти та подарунки для близьких й для
себе.
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  19 грудня наша Церква
вшановує пам'ять святого отця
Миколая Мирлікійського
чудотворця. Цей святий жив у
третьому столітті і просла-
вився своєю ревністю в захисті
правдивої віри та великою
благодійністю для потре-
буючих.
Це свято дуже люблять в
українському народі, бо, як відомо, святий
Миколай завжди приносить подарунки. А
подарунки люблять усі, особливо діти.
Ось і цього року за сприяння Молодіжної
комісії Івано-Франківської єпархії УГКЦ
незабутнім це свято стало для десятків дітей

Свято святого Миколая на парафіях
Вознесіння Господнього та Зіслання Святого Духа

парафій Вознесіння
Господнього та Зі-
слання Святого Духа
міста Івано-Фран-
ківська, до яких в цей
день завітав святий
Миколай. Після Свят-
кової Божественної
Літургії діти піснею
"Ой хто, хто Миколая

любить" запросили Миколая завітати до них
на свято. Св. Миколай привітав всіх дітей та
їх батьків, а також дав коротку повчальну
науку. Діти активно відповідали на запитання
св. Миколая, розповідали вірші та співали
пісні. Прес-центр Молодіжної комісії

 Із 11 по 13 грудня у селі Вістова (Калуський
район) під патронатом міського голови Івано-
Франківська Віктора Анушкевичуса відбувся
ІV молодіжний форум громадських
організацій нашого міста. У форумі взяло
участь близько 150 представників 27
молодіжних організацій. Також на цьому
заході була присутня делегація Молодіжної
комісії Івано-Франківської єпархії УГКЦ, до
складу якої входили представники
християнських молодіжних організацій, в тому
числі й Братства святого священномученика
Йосафата (Івано-Франківська Духовна
Семінарія).
Програма форуму охоплювала три сесійні дні.

ІV молодіжний форум громадських організацій
У перший день
відбулись презентації
всіх молодіжних орга-
нізацій - учасників
форуму. Про діяльність
семінарійного Братства
св. свящмуч. Йосафата
доповів голова Михайло
Вацеба.
Другий день форуму
розпочався пленарним засіданням, яке
відкрив мер міста Івано-Франківська Віктор
Анушкевичус. Він нагородив лідерів
молодіжних організацій подяками міського
голови. Опісля почалась робота в секціях.

Було розглянуто питання злагодженої
співпраці молодіжних організацій Івано-

Франківська у реалізації
спільних проектів.
Третій день форуму
розпочався із Божественної
Літургії, яку відслужив
о.Зеновій Слоїк, представник
Молодіжної комісії Івано-
Франківської єпархії УГКЦ. Під
час проповіді о.Зеновій наго-

лосив на важливості активної участі кожного
християнина у житті Церкви та закликав усіх
учасників форуму шукати в Бога допомоги у
скрутних обставинах життя.

Наприкінці свята усі присутні діти (не лише
ті, які були слухняні в цьому році, а й ті, що
будуть такими у наступному) отримали від
св. Миколая солодкі подарунки, а також
зробили спільне фото на пам'ять.

Свята наближаються...

Олександра ТИХОНЮК

 Ось і прийшла зима, принісши із собою
радість та свята. Люди почали готуватися до
святкувань, закупляючи різноманітні
продукти та подарунки для близьких й для
себе. Все це добре, та підготовку до свят
потрібно починати перш за все у
духовному напрямку. Та попри все  ж
багато людей вважають, що в першу чергу
потрібно турбуватись про своє тіло, щоб
воно гарно виглядало. Та, на жаль, вони
помиляються, забуваючи про свій
духовний світ, який так жадає очиститись
від гріхів.
 Також у зимових святах є багато
позитиву, який відображаються у до-
помозі  ближнім. Наприклад, у день св.
Миколая дітям-сиротам допомагає безліч
людей. Вони приносять дітям радість,
даруючи їм одяг, іграшки, канцтовари,
солодощі. А найприємніше у цій ситуації
є те, що й діти відчуватимуть наближення свят;
любов, якої їм так не вистачає і краплиночку
дива, про яке вони так мріяли.
 На Різдвяні свята допомагають людям
похилого віку, які залишилися без уваги
рідних. Їм так як і дітям приносять одяг, їжу

та інші необхідні речі.
 Також на свята разом збираються сім'ї, які
давно не бачилися, вони роблять приємне одні
одним, даруючи подарунки та обмінюючись
святковим настроєм.

 Та не потрібно під час свят чекати вигоди
для себе, а треба подумати про інших,
зробивши саме їм приємний сюрприз.
 Багато людей вважають, що на святковому
столі почесне місце має займати алкоголь, і ні
одне свято неможливе без нього. Та, на

превеликий жаль, саме в стані сп'яніння
людина може робити вчинки, які  принесуть
їй, чи іншим особам шкоду та біль. Тому,
святкуючи необов'язково вживати алкоголь,
бо він приносить тільки зло, яке зовсім не є
бажаним під час таких дивовижних свят.
 А для того,щоб Різдво зустріти й провести із

задоволенням, напередодні свят необхідно
очистити свою душу,посповідавшись та
прийнявши причастя. І тільки тоді ми
відчуємо легкість. І наше серце, яке буде
наповнене добром, прагнутиме чогось
хорошого для оточуючих, які справді
заслуговують.
  А також, відвідуючи церкву у свята,і не
тільки,ми прославлятимемо Господа, за що
й колись отримаємо безцінну нагороду. Та
інколи люди вважають, що пожертвуючи
свій час для Бога, одразу отримають цю
нагороду, та це не завжди так.
 Тому, храм потрібно відвідувати із щирим
серцем, просячи завжди у Бога прощення
і допомоги. Тільки тоді Він неодмінно

відізветься.
 І тому, я бажаю всім відсвяткувати Різдвяні
свята з Божим благословенням у колі сім'ї, де
пануватиме мир і тепла атмосфера.

Михайло ВАЦЕБА
учасник форуму
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Месія прийшов у
світ, щоб спасти нас
від нашої власної
слабкості, від апатії,
індивідуалізму, спо-
куси покладання на
себе самого. Він зно-
ву повертається до
поневоленої людсь-
кої спільноти, щоб
вказати нам шлях до
країни спасіння, щоб
зробити явною для

всіх нікчемність земних фараонів.
Немовлятко Христос засвідчує кожному з нас
неповторну цінність людської особистості,
простуючи через земні пустелі, щоб знайти й
порятувати заблуканих і зневірених. Він
приходить, щоб піднести упокорених і
винагородити покривджених.
У цей святковий день Різдва Христового
сердечно вітаємо всіх Вас, дорогі браття і
сестри, а також тих, хто вимушено перебуває
далеко за межами України з великим
християнським святом Різдва Господа Нашого
Ісуса Христа. Нехай Господь надихає нас на
християнську Любов, Єдність і Мир, а
Вифлеємська зірка освітлює нас і веде Церкву
та Україну світлою дорогою спасіння.
Нехай сьогодні наші святкові і радісні молитви
до Новонародженого Господа зігрівають
теплом наші домівки, зміцнюють наше
здоров'я, зцілюють наші душі, народжують
Любов і Мир. Адже воістину, хто має Любов,

Дорогі брати і сестри, вже більше, ніж дві
тисячі років тому у селищі Вифлеємі, що у
Палестині, народився Господь, Бог і Спас наш
Ісус Христос. Це була надзвичайна подія, бо
сам Бог - Творець і Володар Всесвіту -
воплотився, прийняв людську
природу, став одним із нас. Його
народження показало, що
людська природа і все, що
довкола неї, є настільки добрим,
що Божий Син, через якого все
сталося і без якого ніщо не
сталося (пор. Йо 1:3), своїм
приходом ще раз підтвердив, що
все, що Бог сотворив, є добрим,
навіть дуже добрим (пор. Бут.
1:4,12,18,31). Своїм хрещенням
Він освятив води і весь світ, а
своєю смертю подолав смерть, -
те, чого всі люди найбільше
бояться. Своїм життям, своїм навчанням і
своєю діяльністю Він показав, хто насправді
є Паном і Володарем Всесвіту, "все бо від
Нього, через Нього і для Нього. Йому слава
навіки" (Рим. 11:36). Ми, дорогі у Христі,
стоячи біля Ісусових ясел у цей святковий
час, повинні скласти Богові велику подяку,

Із Різдвяного привітання Блаженнішого Любомира

† Любомир
 Верховний архиєпископ

Києво-Галицького Архиєпископства
 УГКЦ

бо все, що ми маємо - життя, довкілля, наше
спасіння, - є Божим даром для нас.
Вітаю вас із цим великим святом і бажаю,
щоб ми раз і назавжди зрозуміли, ким ми є в
Божих очах. Ми - улюблені діти, щедро

обдаровані, які, зі свого боку,
повинні своєму Творцеві,
своєму Небесному Отцеві і
новонародженому Ісусові,
нашому Господеві і Спаси-
телеві, повсякчасно дякувати і
прагнути шанувати все те, що
предобрий Бог для нас чинить.
У цей святий час стараймося
збагнути, що усвідомлення
правди, що все, що від Бога
походить, є добрим, є вже саме
в собі ще одним великим даром
Пресвятого Всевишнього Бога.
З Різдвом Христовим щиро вас

вітаю, бути свідомими Божої любові й
вдячними за неї від душі бажаю!

Із Різдвяного послання владик Івано-Франківської
 єпархії УГКЦ

ХРИСТОС НАРОДИВСЯ!
 СЛАВІМО ЙОГО!

† ВОЛОДИМИР (ВІЙТИШИН)
ЄПИСКОП ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ УГКЦ

† СОФРОН (МУДРИЙ), ЧСВВ

ЄПИСКОП ЕМЕРИТ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ

ЄПАРХІЇ УГКЦ

той сам стає джере-
лом правди і спра-
ведливості.
Щ и р о с е р д е ч н о
вітаємо з Різдвом
Христовим наше ду-
ховенство: душ-
пастирів, монахів,
монахинь; нашу
Українську демо-
кратичну владу,
керівників соціаль-
них установ, інте-
лігенцію, військовослужбовців, науковців,
людей різних сфер діяльності, а також наших
дорогих дітей та молодь і молитовно бажаємо
Вам допомоги Божої, щоб здійснювати
служіння для добра Церкви та Українського
народу. Прославляючи народженого Христа
Спасителя, дякуємо Йому за всі Його Ласки,
за радість і скорботу.
Нехай Господь буде милостивим до нас у всіх
випробовуваннях нашої віри й любові,
скріпить нашу віру, надію й помножить
любов у наших серцях.

Цей празник займає дуже важливе місце у
цілій Церкві. Це -найважливіша подія  для
цілого людського роду. Іван Золотоустий
називав це свято матір'ю всіх празників,
тому що від нього отримали свою основу
празники Богоявління, Воскресіння,
Вознесіння і П'ятидесятниця.

В перших ІІІ століттях християни не мали
особливого празника Різдва Христового,
бо тоді був тільки один празник
Богоявління, який поєднував у собі
святкування Різдва, Богоявління, поклін
трьох мудреців, чудо у Кані Галилейській,
чудо розмноження хлібів та воскресіння
Лазаря, тобто ті  події, які були пов'язані з
особою Ісуса Христа. Всі моменти, які
згадувалися у святі Богоявління, говорили
про появу Бога на Землі.
Головний мотив до установлення святку-
вання Різдва 25 грудня (7 січня) було те, що
у цей день в Римі святкували празник бога
сонця, якого цісар Юлій у 247 році
проголосив головним опікуном Римської
імперії. Свято бога сонця  відзначали 25
грудня, тому що саме в цей час наступає
зимовий поворот сонця: дні стають довші,
а ночі -коротші.
Християнський Рим, щоб протиставитися
поганському Риму, на місце бога сонця
ставить народження Христа.
Східна Церква ще деякий час святкувала
Різдво, Богоявління та інші події з життя
Ісуса Христа разом 6 (19) січня. Першим,
хто почав святкувати Різдво Ісуса Христа
окремо від Богоявління у Східній церкві був
Василій Великий у Кападокії у період між
371-374 роками. Потім цю практику
перейняли як і в Константинополі (389 р.),
так  і в Антіохії у 380 або 388 році, де на той
час єпископом був Іван Золотоустий.

Про празник Різдва Господа
 нашого Ісуса Христа

Михайло ВАЦЕБА
студент V курсу ІФДС
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Українське Різдво для іноземців
Напередодні Католицького Різдва іноземні
студенти, які навчаються в університеті нафти
і газу, разом зустріли Святвечір. З ініціативи
викладачів української мови кафедри
теорії та практики перекладу та за
підтримки деканату факультету
навчання іноземних студентів
ІФНТУНГ 24 грудня 2009 року
відбулося "Українське Різдво для
іноземців"."Мета цього заходу -
познайомити студентів із різних країн
світу зі звичаями, традиціями
українського народу. Нам дуже
приємно, що ніхто зі студентів не
відмовився, що вони прийшли на нашу
Святу вечерю і що студенти різних
національностей вирішили привітати
всіх із Різдвом Христовим", - каже
Марія Титова, доцент кафедри теорії та
практики перекладу.
Поблагословив вечерю отець Віталій
Дем'янець, голова Молодіжної комісії Івано-
Франківської єпархії УГКЦ, група семіна-
ристів підготувала короткі привітання
англійською та італійською мовами. Після
цього, за українським звичаєм, бажаючи одне
одному щастя, радості та святкового настрою,
всі розділили святвечірню просфору, а
господиня (студентка-п'ятикурсниця Мар'яна
Цюцьмаць) запросила всіх почати вечерю з
куті та узвару.

"Мені дуже подобається ця вечірка, тому що
все це зовсім інакше, ніж у нас, ми ніколи
такого не бачили. Подобаються ваші пісні,
народні інструменти, їжа дуже смачна,
традиційний одяг. Хочу подарувати такий
одяг, як у вас, своїй мамі", - ділиться
враженнями Паскер Гогой із Західної Індії.
Привітати іноземних студентів прийшли
колядники з молодіжного хору "Осанна".

Звучала трембіта, дзвеніли дзвіночки, хлопці
та дівчата віншували, а учень Української
гімназії № 1 Юра Стецик завзято підігравав

на гуцульських цимбалах. Напередодні
студенти першого курсу мали можливість
вивчити колядку "Добрий вечір тобі, пане
господарю" разом із Любов'ю Терлецькою,
керівником хору, тому під час вечері дехто
вже підспівував. "Я дуже радий, що є на
цьому святі: багато людей, пісня "Добрий
вечір", я перший раз бачу щось таке", - з
ентузіазмом розповідає першокурсник із
Китаю Юй Цзін.
Африканка Андрія з Габону прочитала
французькою мовою уривок із минулорічної
різдвяної проповіді Папи Бенедикта XVI і

поїхала до костелу на "пастирку", а
мусульманин Мекан із
Туркменістану побажав усім
здоров'я і справжнього щастя в
новому році. "Кожен із нас
народжується людиною - не
мусульманином, не українцем, а
просто людиною. Всі ми люди і
тільки треба зрозуміти одне одного",
- розмірковує іванофранківець
Андрій Орел із хору "Осанна".
На завершення свята всі отримали
від ангелів символічні подарунки і
кожен міг запалити свічку та
передати одне одному іскру миру -

потиснути руку. Організатори сподіваються,
що перша спроба святкувати Різдво в колі
іноземців, стане іскрою, яка розгориться
постійним прагненням перебувати з друзями
із інших держав та культур в атмосфері
єдності та взаєморозуміння.

Ольга ЛИТВИН,
викладач кафедри теорії та практики

перекладу ІФНТУНГ

Різдво Христове
Ікона Рождества Христа -

Марія і святе Дитя,
Ангели і Обручник Йосиф,
Царі дари свої приносять,

Вклоняються смиренно пастухи,
Своїм диханням ослик і воли

Ісуса в яслах зігрівають,
Зоря предивна в небі сяє…

Вдивляючись в містерію Різдва,
Шукаю свого місця й я.

Хотіла б як Пречиста Мати
Дитя-Ісуса обійняти,

Як святий Йосиф благовійно
Схилитися над Ним покірно,
Як пастухи скоро спішити,

Щоб Бога в тілі прославити,
Як три царі пильно шукати

Шлях до Царя-Христа Дитяти.
Хотіла б, як святі

ангели,
Співати, щоб усі

почули,
Що для нас Господь

народився,
Щоб світ увесь
возвеселився.

Святий Йосиф
Твоє мовчання голосніше слів,

Багатозначніше чудової промови,
Щоб слухать Бога, ти уста закрив

І в серці зберігав всі Божі настанови.
Ти на руках Ісуса колисав,

Дивуючись, що Бога обіймаєш,
Мовчазно Сина й Матір споглядав
Й радів, що небо в домі своїм маєш.

Із трепетом великий скарб беріг,
На слово Ангела ти вирушив в дорогу,
Для Сина й Матері робив усе, що міг,
Бо знав, що служиш так самому Богу.

Твої чесноти - це життя просте,
В молитві, праці, часто у тривозі,

Це скорий послух, що з віри росте,
Це ревність Духа, сила у знемозі.
Смирення в тобі досягло вершин,

Любов вогнем великим все палала.
В годину смерті був при тобі Син,

Й Діва-Обручниця у вічність проводжала.
Яке життя, така й остання мить -
Без болю Йосиф землю покидає.
І знову серце радісно щемить,

Та вже не "батько" Сина, а Син "батька"
обіймає.

с.Євфросинія СЕНИК
згромадження сестер

св.Йосифа ОПДМ


